
Cuerpo de Bomberos de Municipal Canton Urdaneta

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1
Subp. 1.- Administración General

SIG-AME

Página 1 de 41/1/2024 31/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 862033

Pagado

5.1.01.05
18,120.00 0.00 18,120.00 18,120.00 18,120.000.00 0.0017,819.19

Remuneraciones Unificadas

5.1.01.06
48,240.00 45.60 48,285.60 48,240.00 48,240.0045.60 45.6047,042.98

Salarios Unificados

5.1.02.03
10,360.00 0.00 10,360.00 9,634.98 9,634.98725.02 725.029,209.98

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04
7,397.00 0.00 7,397.00 6,954.94 6,954.94442.06 442.066,760.72

Decimocuarto Sueldo

5.1.05.10
52,416.00 2,080.00 54,496.00 52,674.76 52,674.761,821.24 1,821.2450,986.42

Servicios Personales por Contrato

5.1.06.01
14,078.60 0.00 14,078.60 13,907.96 13,907.96170.64 170.6412,743.46

Aporte Patronal

5.1.06.02
7,981.14 474.81 8,455.95 8,187.40 8,187.40268.55 268.558,144.08

Fondo de Reserva

5.1.07.07
1,339.76 0.00 1,339.76 415.37 415.37924.39 924.390.00

Compensacion Por Vacaciones No
Gozadas

5.3.01.04
2,600.00 -510.00 2,090.00 1,968.07 1,968.07121.93 121.931,968.07

Energía Eléctrica

5.3.01.05
6,532.00 -1,832.03 4,699.97 4,356.79 4,356.79343.18 343.184,356.79

Telecomunicaciones

5.3.02.02
4,400.00 -4,400.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Fletes Y Maniobras

5.3.02.03
2,000.00 -500.00 1,500.00 744.00 744.00756.00 756.00744.00

Almacenamiento, Embalaje y Envase

5.3.02.04
1,604.00 -1,604.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Edición, Impresión, Reproducción y
Publicaciones

5.3.02.05
900.00 0.00 900.00 0.00 0.00900.00 900.000.00

Espectáculos Culturales Y Sociales

5.3.02.55
6,000.00 -1,924.11 4,075.89 1,779.07 1,779.072,296.82 2,296.820.00

Combustible

5.3.03.01
1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Pasajes al Interior

5.3.03.03
4,232.32 -3,912.32 320.00 320.00 320.000.00 0.00320.00

Viáticos y Subsistencias en el Interior

5.3.04.03
2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Mobiliarios

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1260031290001 Alfonso Bustamante, entre Hugo 052942631 cbsecretaria@hotmail.es

7/3/2025

16:21:36



Cuerpo de Bomberos de Municipal Canton Urdaneta

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1
Subp. 1.- Administración General

SIG-AME
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6 862033

Pagado

5.3.04.04
5,500.00 -3,000.00 2,500.00 390.00 390.002,110.00 2,110.000.00

Maquinarias y Equipos

5.3.04.05
16,600.00 -9,100.00 7,500.00 2,607.00 2,607.004,893.00 4,893.002,607.00

Vehículos

5.3.04.06
2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Herramientas

5.3.06.01
6,000.00 -6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Consultoría, Asesoría e Investigación
Especializada

5.3.06.06
2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Honorarios Por Contrato Civil De
Servicios

5.3.06.12
6,000.00 -6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Capacitacion A Servidores Publicos

5.3.07.01
500.00 -500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Desarrollo de Sistemas Informáticos

5.3.07.02
300.00 0.00 300.00 300.00 300.000.00 0.00300.00

Arrendamiento y Licencias de Uso de
Paquetes Informáticos

5.3.07.04
1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Mantenimiento y Reparación de Equipos
y Sistemas Informáticos

5.3.08.02
41,000.00 -29,161.65 11,838.35 11,838.35 11,838.350.00 0.0011,838.35

Vestuario, Lencería y Prendas de
Protección

5.3.08.03
2,700.00 1,900.00 4,600.00 208.00 208.004,392.00 4,392.00208.00

Lubricante

5.3.08.04
3,794.18 -3,068.12 726.06 724.96 724.961.10 1.10724.96

Materiales de Oficina

5.3.08.05
2,000.00 -493.26 1,506.74 1,491.79 1,491.7914.95 14.951,491.79

Materiales de Aseo

5.3.08.07
496.00 -86.00 410.00 410.00 410.000.00 0.00410.00

Materiales de Impresión , Fotografía,
Reproducción y Publicaciones

5.3.08.09
0.00 125.00 125.00 125.00 125.000.00 0.00125.00

Medicinas y Productos Farmacéuticos

5.3.08.11
300.00 -300.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Materiales de Construcción , Eléctricos,
Plomería y Carpintería

5.3.08.13
3,000.00 5,900.00 8,900.00 2,980.90 2,980.905,919.10 5,919.102,980.90

Repuestos y Accesorios

5.3.14.03
2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Mobiliarios

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1260031290001 Alfonso Bustamante, entre Hugo 052942631 cbsecretaria@hotmail.es

7/3/2025

16:22:03



Cuerpo de Bomberos de Municipal Canton Urdaneta

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1
Subp. 1.- Administración General

SIG-AME

Página 3 de 41/1/2024 31/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 862033

Pagado

5.3.14.04
2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Maquinarias y Equipos

5.3.14.06
1,011.00 -537.00 474.00 474.00 474.000.00 0.00474.00

Herramientas

5.3.14.07
2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

5.3.14.11
2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Partes y Repuestos

5.6.01.06
2,400.00 0.00 2,400.00 2,190.82 2,190.82209.18 209.182,190.82

Descuentos, Comisiones y Otros
Cargos en Títulos y Valores

5.7.01.02
1,050.00 -551.21 498.79 498.79 498.790.00 0.00498.79

Tasas Generales

5.7.02.01
12,800.00 -385.42 12,414.58 4,543.64 4,543.647,870.94 7,870.944,543.64

Seguros

5.7.02.03
100.00 0.00 100.00 49.15 49.1550.85 50.8549.15

Comisiones Bancarias

5.8.01.01
2,400.00 0.00 2,400.00 1,783.67 1,783.67616.33 616.331,783.67

A Entidades Del Presupuesto General
Del Estado

7.5.05.01
0.00 90,089.51 90,089.51 89,516.98 89,516.98572.53 572.530.00

Obras de Infraestructura

8.4.01.03
3,000.00 -3,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Mobiliarios

8.4.01.04
1,000.00 3,914.61 4,914.61 4,914.61 4,914.610.00 0.004,914.61

Maquinarias y Equipos

8.4.01.05
40,000.00 -40,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Vehículos

8.4.01.06
1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Herramientas

8.4.01.07
2,000.00 -0.13 1,999.87 1,999.87 1,999.870.00 0.001,999.87

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

8.4.01.11
0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.000.00 0.006,300.00

Partes y Repuestos

9.7.01.01
6,000.00 9,983.24 15,983.24 15,983.24 15,983.240.00 0.0015,983.24

De Cuentas por Pagar
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SIG-AME

Página 4 de 41/1/2024 31/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 862033

Pagado

365,152.00Total Función : -13,052.48 352,099.52 316,634.11 35,465.41 316,634.11 35,465.41219,519.48

365,152.00Total Gasto : -13,052.48 352,099.52 316,634.11 35,465.41 316,634.11 35,465.41219,519.48

MAXIMA AUTORIDAD DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) DE CONTABILIDAD
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